MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

(CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

( en miles de pesos)

EGRESOS
SUBEJERCICIO
CONCEPTO q G:zzzpr:gi:: ® A:::ﬂ‘égg:::/ MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
1 2 3=(142) 4 5 6= (3-4)
SERVICIOS PERSONALES 701,577,178.00 0.00 701,577,178.00 178,788,068.48 147,411,660.96 522,789,109.52
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 476,534,413.00|- 9,553,506.45 466,980,906.55 101,008,833.93 95,810,531.97 365,972,072.62
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 36,113,790.00 4,554,639.05 40,668,429.05 33,519,111.62 33,446,076.19 7,149,317.43
Remuneraciones Adicionales Especiales 72,227,572.00 3,195,407.60 75,422,979.60 6,757,989.68 4,262,636.21 68,664,989.92
Seguridad Social 98,196,729.00 2,978,124.89 101,174,853.89 32,087,028.95 8,480,160.62 69,087,824.94
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 18,272,057.00|- 1,174,665.09 17,097,391.91 5,415,104.30 5,412,255.97 11,682,287.61
Previsiones 232,617.00 232,617.00 232,617.00
Pago de Estimulos a Servidores Publicos - - - - - -
MATERIALES Y SUMINISTROS 132,828,740.00 64,407,275.87 197,236,015.87 49,247,856.99 43,132,567.94 147,988,158.88
Materiales de Administracién, Emision de documentos y Articulos Oficiales 10,481,682.00 31,928,598.36 42,410,280.36 1,666,603.90 1,290,597.41 40,743,676.46
Alimentos y Utencilios 2,643,887.00 164,630.39 2,808,517.39 1,309,717.40 840,073.31 1,498,799.99
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion - -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 9,046,730.00 695,184.55 9,741,914.55 4,203,317.37 3,711,532.43 5,538,597.18
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,342,338.00 273,597.01 1,615,935.01 498,653.82 163,341.83 1,117,281.19
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 89,316,530.00 23,526,681.33 112,843,211.33 29,999,831.23 29,262,701.46 82,843,380.10
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 4,313,060.00 6,102,820.62 10,415,880.62 360,857.56 216,283.41 10,055,023.06
Materiales y Suministros de Seguridad - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 15,684,513.00 1,715,763.61 17,400,276.61 11,208,875.71 7,648,038.09 6,191,400.90
SERVICIOS GENERALES 183,814,129.00 36,237,788.76 220,051,917.76 74,036,349.10 63,941,050.86 146,015,568.66
Servicios Bésicos 60,608,000.00 15,001,434.07 75,609,434.07 20,680,102.14, 20,603,906.88 54,929,331.93
Servicios de Arrendamiento 10,654,350.00 12,506,156.43 23,160,506.43 7,301,699.54 5,499,036.89 15,858,806.89
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 20,847,450.00 8,888,518.97 29,735,968.97 21,405,726.37 18,113,086.61 8,330,242.60
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 5,906,500.00 3,977,296.85 9,883,796.85 6,855,996.77 3,650,352.74 3,027,800.08
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 7,637,905.00 8,333,982.91 15,971,887.91 8,589,533.14 7,020,021.40 7,382,354.77
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 16,982,154.00 - 16,982,154.00 5,140,811.86 5,104,851.86 11,841,342.14
Servicios de Traslado y Viaticos 3,153,110.00|- 23,485.11 3,129,624.89 309,451.78 309,451.78 2,820,173.11
Servicios Oficiales 12,065,310.00|- 165,853.19 11,899,456.81 1,151,542.43 1,062,280.43 10,747,914.38
Otros Servicios Generales 45,959,350.00|- 12,280,262.17 33,679,087.83 2,601,485.07 2,578,062.27 31,077,602.76
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 389,284,353.00 6,974,618.50 396,258,971.50 114,822,001.58 87,997,454.11 281,436,969.92

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
INVERSION PUBLICA
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes de Dominio Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Consecion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
DEUDA PUBLICA
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Adeudos de Ejercicios Anteriores (ADEFAS)

146,727,295.00
127,971,758.00
37,934,050.00
76,651,250.00

4,525,953.00
1,827,078.00
157,900.00
121,000.00

2,254,175.00

165,800.00
31,500,000.00

9,450,000.00
22,050,000.00

108,534,549.00
40,830,400.00
23,798,251.00

43,905,898.00

11,465,733.52

18,440,352.02
6,223,424.98
244,121.67
47,650.00
78,500.00
5,608,000.00

245,153.31

15,456,307.22
13,496,306.52
1,960,000.70

10,717,966.10

10,717,966.10
83,995,890.00
88,391,024.00
4,395,134.00

135,261,561.48
127,971,758.00
56,374,402.02
76,651,250.00

10,749,377.98
2,071,199.67
205,550.00
199,500.00
5,608,000.00
2,499,328.31

165,800.00
46,956,307.22
22,946,306.52
24,010,000.70

10,717,966.10

10,717,966.10
192,530,439.00
129,221,424.00
19,403,117.00

43,905,898.00

44,888,502.64,

47,551,436.27
22,382,062.67

5,981,267.13
239,965.31
68010.22
5,608,000.00

65,291.60

8,969,459.29
7,708,901.13
1260558.16

1,918,423.10

1,918,423.10
369,979,680.92

92,465,173.38

7,284,786.53

270,229,721.01

42,657,252.64,

26,697,433.01
18,642,768.46

5,824,023.91
184,592.71

5,608,000.00

31,431.20

8,088,791.10
7,708,901.13
379,889.97

1,918,423.10

1,918,423.10
139,206,098.11

92,465,173.38

7,284,786.53

39,456,138.20

135,261,561.48
83,083,255.36
8,822,965.75
54,269,187.33

4,768,110.85
1,831,234.36
205,550.00
131,489.78

2,434,036.71

165,800.00
37,986,847.93
15,237,405.39
22,749,442.54

8,799,543.00

8,799,543.00
177,449,241.92
36,756,250.62
12,118,330.47

226,323,823.01

TOTAL

1,552,064,902.00

224,013,271.43

1,776,078,173.43

803,743,106.59

497,520,070.09

972,335,066.84 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



